№391

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2024

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края от
23.10.2017 №375

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375

«О применении систем оплаты труда работников краевых государственных
учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников
учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета»
(в редакции от 06.07.2018 № 257, 14.01.2020 № 9, от 08.05.2020 № За-269/2020, от
24.09.2020 № 408, от 16.03.2021 № 81, от 24.03.2022 № 95, от 24.11.2023 № 436)
следующие изменения:

в Положении об установлении систем оплаты труда работников краевых
государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а
также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств
краевого бюджета, утвержденном указанным постановлением:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Повышающий коэффициент для работающих в сельской местности в

размере 1,25 к минимальным окладам (должностным окладам) устанавливается
специалистам учреждений (организаций), работающим в сельской местности, в
соответствии с примерными положениями (положениями) об оплате труда
работников, положениями об оплате труда руководителей, утвержденных
исполнительными органами Алтайского края.»;

пункт 11 дополнить словами «, если иное не установлено
законодательством»;

в пунктах 4 и 11 Перечня видов выплат компенсационного характера и
порядка установления выплат компенсационного характера работникам краевых
государственных учреждений всех типов (автономных^ бюджетных, казенных), а
также работникам учреждений (организаций), финансируемых за счет средств
краевого бюджета, утвержденного указанным постанов юнием, слово «доплаты»
заменить словом «надбавки». л i

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко